Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

INDICAÇÃO Nº. 165 /2024 | Protocoio co5 mº lIEeS

Excelentíssimo Senhor É

Edson Agostinho de Castro Carneiro , EM —"OÉ_ /M/M

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. | WM !
EE ENEA EAA TcA D TT MInA .

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: reforma geral do

ponto de ônibus localizado no trevo da entrada do distrito de Margarida Viana, tal

como colocação do telhado dentre outros, solicito também a limpeza do mato que se

encontra no local.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

A justificativa para referida solicitação se faz necessário pois após visita in loco

pudemos constatar que o ponto de ônibus supracitado se encontra em estado

deplorável, precisando urgentemente de reforma e limpeza, o estado que se

encontra o mesmo pode ocasionar perigo aos que usam do local para esperarem o

transporte.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN
ereador APROVADO POR UNAN!MIPADE

Pedro Ulisses Coimbra Vieira I
(Pedrinho Salete) 18

Legislatura: 2021/2024

Presidente — — Secratafo
gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 07 de Fevereiro de

2024.

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN

APROVADO POR UNAN!M!DADE

Eàç é E= !,, E )

Mª&lª "—'ªm h.—wª
D7A :í

PreSIdente Secreu—m-f«